

# ORKDAL

menighetsblad

Nr 2 – 1995

## 25 % økning i gaver og offer i Orkdalsmenighetene i 1994

Årsstatistikken for Orkdal prestegjeld er nå ferdig utregnet og oversendt biskopen, som igjen vil sende den videre til kirke departementet. Tallene viser at kirken står meget sterkt i Orkdal. Kirkesøkningen holder seg meget høyt når en ser året under ett. Bare til gudstjenester har det i året som ligger bak vært samlet nærmere 17.000 mennesker. Da kommer alle begravelser, vielser og konserter i tillegg. Gjennomsnittlig er det ut fra statistikken ca 100 personer tilstede i hver eneste gudstjeneste som feires i Orkdal.



### Dåpen står sterkt

Av de 112 barn som ble født i Orkdal kommune siste året ble 102 døpt. I forhold til året før er dette en klar markering av at enda flere ønsker å døpe barna sine. I fjor ble det nemlig født 121 barn og av disse ble 100 døpt. Vi mener nok at disse tallene taler klart om det som er trenden. Det kirken har å gi er blitt mer verdifullt for flere.

gått til nattverd som året før. Men regner en med gudstjenesten på hverdagskvelder viser nattverdbesøket en klar stigning.

### Stort konfirmantkull

Siste året var det hele 120 ungdommer som ble konfirmert i Orkdal-kirkene. Det er hele 13 flere enn året før. Denne økningen kan skyldes at det

### Flere vigslar

De siste årene har vi hatt litt tilbakegang når det gjelder vigslar i kirka. Siste året var det 23 par som ble vigd i Orkdal-kirkene. Året før var det 26. Men også her merker vi at det er en trend til å vende tilbake til de rammene som er gode og riktige, så vi forventer en klart stigning i vigselstallene utover.

### Stabilt nattverdbesøk

Årsstatistikken viser at det på gudstjenester på søndager har vært like mange siste året som har

var et større ungdomskull i 1994 enn året før, uansett viser det at konfirmasjonen står meget sterkt i Orkdal.

### Stor økning i offer og gaver

Tilsammen ble det gitt nærmere 350.000 i offer og gaver fra menighetsmedlemmene i Orkdal-menighetene. Det er en økning på ca 70.000 kr fra året før. Og i prosent blir det hele 25 %. Når en videre vet at det blir gitt mer enn dette gjennom gaver og kollekter på misjonssamlinger i dalen, da begynner en å komme opp i høye tall. Det gledelige i dette er at velstandsøkningen slår ut i en større givinglede.

B. Aa.

### Noen oversiktstall

#### Gjennomsnittlig gudstjenestebesøk:

Orkdal kirke:	134
Orkanger kirke:	113
Moe kirke:	105
Geitastrand kirke:	51

#### Gjennomsnittlig nattverdbesøk:

Orkdal kirke:	62
Orkanger kirke:	17
Moe kirke:	38
Geitastrand kirke:	5

#### Offer og kollekter:

Orkdal kirke:	kr 99.174,-
Orkanger kirke:	kr 47.686,-
Moe kirke:	kr 54.847,-
Geitastrand kirke:	kr 16.033,-

## Flere grunner til ikke å gå i kirken

I forrige menighetsblad så vi kirken utenfra. Nå skal vi åpne kirkedøra og snike oss innenfor. På bakerste benk finner vi en som nok går i kirken ved høytidelige anledninger, men som ellers ikke bruker sin tid til overdreven gudstjenestefeiring. Det har sine grunner, f. eks.:

### Det er så kjedelig i kirken

Ja, det kan være kjedelig i kirken. Det syntes jeg definitivt da jeg var liten, og det hender fortsatt at entusiasmen er laber. Men for det første trenger ikke det være noe avgjørende argument for å la være å gå dit. Hvem har ikke kjedet seg på skolebenken? Likevel vil de færreste ha unnvært skolen sett i ettertid.

For det andre bør du tenke etter om påstanden bygger på erfaring eller en populær oppfatning. Mange som er i kirken en sjelden gang, gir uttrykk for at de ble overrasket over hvor trivelig det var der. "Og presten, ja han var ikke som prester flest, han var jo riktig hyggelig". Nå kan det være at stemningen blir bedre i høytidene og ellers når det er mye folk til stede. Men det kan jo ha sammenheng med at så mange uteblir ellers. Har du tenkt på at ditt fravær er med på å gjøre gudstjenesten mer kjedelig for andre?

For det tredje kan det være en sammenheng mellom kjennskap og interesse. En liturgi og salmer du ikke har hørt, blir lett kjedelig. Når du blir mer kjent med innholdet, forstår du også lettere meningen med det, og da blir det gjerne mer interessant.

Men personen på bakerste benk har flere argumenter:

### Tidspunktet passer ikke

Noen synes gudstjenesten er på en utid. Det argumentet kan nok vinne gjenklang også lenger fram i kirkebenkene. For noen blir søvnen ødelagt av kirkeklokkene, andre opplever kollisjon med søndagstur, middagslaging eller andre planer.

Ærlig talt er dette en av de dårlige unnskyldninger for ikke å gå i kirken. Hvis du først er interessert i noe som foregår en bestemt tid, klarer du nok å tilpasse ditt øvrige program til det. Er du skikkelig Rosenborg-tilhenger, får du trolig med deg de fleste av kampene på Lerkendal, selv om du av og til må sjonglere litt med andre aktiviteter.

Derimot finnes det argumenter av en helt annen karakter, f.eks.:

### Jeg møter heller Gud i naturen

Hvis du tror Gud bor i alle steiner og trær, er du animist og ingen kristen. Men du mener nok heller at du kan lære noe om Gud i møtet med natu-

ren. Det er jeg enig i. Men jeg er uenig hvis du mener det gir nok lærdom.

I kirken framsier vi trosbekjennelsen i tre ledd: Ett om Gud Fader, ett om Jesus Kristus og ett om Den Hellige Ånd. Du har ikke fått med deg hele kjernen i kristendommen hvis du hopper av etter det første. I naturen kan jeg forstå mer av hva Gud har skapt, men ikke av hva Jesu død og oppstandelse betyr, og heller ikke så mye av hvem Den Hellige Ånd er. Derfor kan naturopplevelser aldri bli noen erstatning for, men kun et tillegg til kirkegang.

Men for noen er bakerste benk valgt bevisst ut fra følgende oppriktige argument:

### Jeg er ikke bra nok til å gå i kirken

Dette argumentet har kristne ofte vært med på å bygge opp under. Det er kanskje derfor det er så rotfestet hos mange at man må være og opptre på en bestemt måte for å delta i gudstjenesten.



Dette er sant nok for så vidt, som det selvsagt må være en viss orden i benkene for at gudstjenesten kan overføres. Men det er jo på samme måte i klasserommet og i kinosalen. Derimot har det aldri vært bibelsk å arrangere kvalifisering på kirke-trappa, og det blir heller ikke gjort.

Det er et kjernepunkt i kristendommen at den er nettopp for dem som ikke er bra nok. Jesus kom ikke for å frelse rettfærdige, men syndere. Derfor er heller ikke gudstjenesten for dem som klarer seg godt selv, men for dem som har bruk for Guds tilgivelse og velsignelse. Om noen i kirken skulle gi deg et annet inntrykk, er det fare for at de driver med vranglære. For å sette det på spissen: Som mødrene som kom med barna sine til Jesus, skal du ikke la disiplene vise deg bort, men ta imot Guds innbydelse til å komme.

JEB

ORKDAL MENIGHETSBLAD  
Redaktør: Bertel Aasen

Trykk: Fagerli Offset AS  
7330 Svorkmo – Tlf. 72 48 44 40

## Graset er ikke grønnere over gjerdet

Vi kjenner sammenhengen uttrykket blir brukt i. Dette med å la forelskelsen få fritt råderom til en annen enn sin egen ektefelle. Skremmer det oss ikke i året 1995 at gjennomsnittlig går 4. ekteskap i oppløsning? Skremmer det oss ikke når vi tenker på framtida? Det feires en del slektsstevner. Det oppleves berikende for mange å oppleve å være knyttet til en stor familie. Kjenne bånd som binder sammen i medgangs og motgangs dager. Blir det mulig å arrangere slektsstevner i framtida med de mange innviklede familieforhold vi etter hvert har fått?

Vi er overbevist om at langt flere ville kjempe for å bevare sine ekteskap om det virkelig gikk opp for dem hvilke sår som skapes ved en skilsmisse. For en skilsmisse angår ikke bare de to som en gang ga et troskapsløfte om å holde sammen til livets slutt i gode og onde dager. Det angår ikke minst barna, men også storfamilien, venner og naboer. Det er noe fundamentalt galt å kalle en skilsmisse en lykkelig skilsmisse. For sårene er mer eller mindre dype i mange. Og for de 140 som lyttet til sorgkurset til Steinar Ekvik, ble det alvor da han talte om sorgen som lammer sjelelivet til alle skilsmissebarn.

Vi er overbeviste om at de mennesker får det rikeste ekteskapelige samliv som tar utfordringen å løse krisene sammen med den ektefellen en ga troskapsløfte. For det er et visdomsord som sier at alle kriser blir til vokster om de løses rett.

Vi vet at livsvirkeligheten er slik at noen ganger blir livet slik at to mennesker må skille lag fordi begge eller den ene av dem vil gå til grunne. Men også det er galt om en ikke har kjempet først med alle middel for å berge.

Vi i kirka har lenge ønsket å komme sterkere på banen for å peke på ekteskapets gode ordning og at troskapen gir det rikeste livet. Dere vil i løpet av 1995 merke at vi blir enda mer synlige i landskapet med mange forskjellige innspill. Allerede neste menighetsblad kommer det første innslag, som vi håper kan vekke til ettertanke.

B. Aasen

## Et barn i Guds armer



Det finnes en historie som beskriver Guds omsorg for mennesker i krisesituasjoner. En mann drømmer at han ser fotspor etter to personer på en lang strand. Han gjenkjenner stranden som livet sitt, med sorger og gleder, medgang og motgang. Han ser sine egne spor og i drømmen sier Gud til ham: "De sporene du ser ved siden av dine, er mine. Jeg har gått sammen med deg gjennom hele livet". Mannen blir glad når han ser dette, men med undring, og sikkert med en viss skuffelse, registrerer han at på enkelte strekninger av livsveien er det bare et sett fotspor. Og ved nærmere gransking viser det seg at dette var perioder i livet hans da han virkelig hadde problemer. Han konfronterer Gud med dette og får til svar: "De fotsporene du ser der, er mine. Det var der jeg løftet deg opp og bar deg".

En god venn sendte meg denne lille fortellingen i en tid da jeg strevde meg gjennom en krise i livet mitt. Det var til stor trøst og hjelp for meg, og ga meg styrke til å holde ut til det så lysere ut.

Kanskje er livet ditt bare sorg og fortvilelse akkurat nå. Har du mistet en du var svært glad i? Da håper jeg du, midt i alt det meningsløse og helsvarte, kan kjenne to sterke armer som ligger fast og godt rundt deg, under deg og over deg.

Et barn kan kaste seg ut i løse luften når det vet at far tar imot. Et barn har ubegrenset tillit til styrken og utholdenheten i fars armer.

Kjære du som har kriser og fortvilelse i livet ditt akkurat nå: Våg å være et barn i Guds nærhet. Våg å kaste deg ut i mørket og avgrunnen med denne vissheten inne i deg: "Det er en som tar imot og holder deg. En far som har ubegrenset kjærlighet, ømhet og omsorg for barnet sitt.

Gjertrud Gåsvatn Rye

# Sorggruppene gir mennesker lyset, gleden og håpet

Det nærmer seg ett år siden styringsgruppen i Orkdal for sorg- og omsorgsarbeid satte i gang sorggrupper for å hjelpe mennesker i dalen gjennom sorgens mer eller mindre mørke tunnel ut til lyset, livet og håpet. Brit Husdal, helse-søster i Orkdal kommune og leder for styringsgruppa, gleder seg over at nå er en klar til å starte opp med 4. gruppe. Akkurat dette arbeidet har ligget sterkt inn over henne i mange år, og det er stort når det nå fungerer.

Vi har tatt en liten prat med Brit Husdal og 2 av de 4 gruppelederne.

*Har orkdalingene oppdaget dette fine tilbudet som en sorggruppe er?*

– Jeg må nok bare innrømme at de er veldig forsiktige til å melde seg på. Det burde ikke skorte på informasjonen, for gruppearbeidet er gjort godt kjent gjennom lokalavisa, menighetsbladet og ikke minst i en brosjyre som er sendt til alle husstander. Nesten alle som hittil har vært med i gruppen har jeg kontaktet gjennom telefonen og fått dem med, – og de er veldig glade for at jeg har gjort dette. Men jeg ønsker at mange kunne si fra selv, for jeg er redd at det sitter ikke så få som ville hatt veldig stort utbytte.

– Brit Husdal legger ellers til at styringsgruppa, som består av henne selv, distriktslege Ianke, lensmann Herskedal, psykolog Ytterhus og res.kap. Aasen, kalles sammen på kort varsel om det er spesielle tragiske ting som skjer i bygda. Styringsgruppa vurderer da hva en må gjøre for å være til best mulig hjelp i en akutt-situasjon.

Sorggruppelederne er Kjellrun Gravdal, Eva Skålholt, Anne Wold og Kirsti Kristiansen. Vi har hatt en prat med to av lederne, Kjellrun Gravdal og Eva Skålholt.



Vi ser, fra venstre, Eva Skålholt, Brit Husdal og Kjellrun Gravdal.

*– Hvorfor stilte dere opp som sorggruppeledere?*

– (Eva) Jeg har jobbet mange år i hjemmesykepleien. I det arbeidet så jeg at det var et veldig behov for tilbud til de sørgende etter dødsfall. Dette lå virkelig inn over meg og jeg etterlyste mange ganger et støtteapparat til sørgende.

– (Kjellrun) Jeg har også samme bakgrunn yrkesmessig og har kjent meget sterkt på behovet for å hjelpe sørgende til ny livsgnist. De to sorgkursene som styringsgruppa arrangerte gjorde det klart for meg at dette ville jeg bruke tid på. Spesielt kurset til Ekvik ga utrolig mye.

*– Hvordan oppleves det å være gruppeledere i sorgarbeid?*

– (Kjellrun) Uten tvil oppleves det positivt og ikke minst berikende på oss selv. Men det er ikke bare lett. Det er vanskelige følelser for mange å arbeide med og noen ganger kan det ta litt tid før en kommer igang. Men

gruppene oppleves utrolig fort trygge og åpne. Det er jo mennesker som opplevd noe av det samme som møtes. Og jeg synes det er viktig å si til deltakerne, at vi som er ledere er ikke eksperter, men medmennesker som vil gi en hånd å holde i på veien fra det tunge til lyset.

– (Eva) Det er en veldig god følelse å se at en kan gi dem trygghet til å åpne seg for vanskelige følelser og at deltakerne stoler på hverandre. Ja, ikke bare det. Det er så fint å se hvordan de kan hjelpe hverandre.

*– Taushetsplikten er viktig?*

– Vi som jobber som sykepleiere er fortrolige med taushetsplikten. Men det er viktig at vi snakker sammen om at også gruppedeltakerne kan være sikre på at det som blir sagt i gruppa blir der.

*– Hvordan fungerer gruppene?*

– (Kjellrun) Vi har møtene på helsestasjonen og det fungerer greit.

Gruppene møtes hver 14. dag i en kveldsstund som varer i 2 timer. Vi deler på å ta med oss noe å spise. Kaffen spanderer helsestasjonen. Men det er helt fritt om en vil ta med mat. Vi gir frihet til å være seg selv. Hvor åpen en vil være bestemmer også hver enkelt selv. Ingen blir presset til å være åpen.

– (Eva) Det er fint å se kombinasjonen av gråt og latter i gruppene. Akkurat det er vel en sunn måte å leve ut sorgen på. Og så synes jeg det er veldig fint å se hvordan de blir knyttet til hverandre. Jeg tror en del sorggruppedeltakere blir venner for resten av livet og vil holde nærkontakt. En



har jo delt noe veldig nært med de andre i gruppa.

*– I sorgarbeidet kommer dere sikkert inn på den åndelige siden også?*

– (Eva) Det kommer utrolig mange spørsmål. Det har slått meg at mange i sorgarbeidet blir opptatt med barnetroen. Det er tydelig at den betyr mye for mange i sorgen. Vi gruppelederne spør gruppa om de ønsker at en av prestene kan være med på et møte, og akkurat det har vi opplevd veldig fint. Mange ting blir da klarere for de sørgende når det gjelder åndelige spørsmål.

– (Kjellrun) Vi er veldig vare når åndelige spørsmål kommer. Vi går akkurat så langt gruppedeltakerne selv måtte ønske det.

Men jeg har lagt merke til at håpet betyr mye. Dette å kunne tro at en kan

treffes igjen. Men samtalen kan selvsagt dreie seg om tvil, ja, enda til bitterhet. Det er viktig at alle tanker og følelser får komme ut. Det er den gode veien i sorgarbeidet. Og ikke minst at sorgen kan vendes til gode følelser.

*– Bør alle være med i en sorggruppe?*

– (Britt) Det spør hvordan forholdene er rundt den sørgende. Dersom en er alene og ikke har noen å dele tanker sammen med, da er det nok viktig å være med i en sorggruppe. Det er heller ikke lett å snakke med de nærmeste alltid. Sorgarbeidet trenger tid. En må få dele de samme tankene om igjen og om igjen. Det kan bli slitsomt for de nærmeste. I gruppa møtes en for nettopp å dele de vanskelige tanker og følelser.

*– Hva gjør sorggruppearbeidet med dere?*

– (Eva) Jeg blir ydmyk. Det er så stort å få være til hjelp for andre. Det er rett og slett et privilegium! Gruppensammværene gjør veldig mye med følelsene mine. Det kan jeg merke godt etterpå. Men du, hvor det beriker meg som menneske! Jeg har aldri vært i noen sammenheng, der jeg har opplevd det så rikt.

– (Kjellrun) Det er ikke lett å lede en sorggruppe. En må huske at en er skapt med en munn og to ører. Det er viktig å kunne lytte seg inn til de tanker og følelser som gjerne burde komme fram. Også jeg opplever det veldig stort å kunne få være til hjelp. Og en opplever at en blir veldig glad i de menneskene en har vært i gruppe sammen med. Og for all del: En lærer utrolig mye om seg selv og kommer i kontakt med vanskelige ting i sitt eget liv.

Og Eva Skålholt og Kjellrun Gravdal håper at denne praten kan nå fram til mennesker som nå sliter med sorgen og sette dem i bevegelse til å ta kontakt. Og så kan det være godt å vite at den dagen sorgen rammer, da finnes det et slikt tilbud i Orkdal.

B. Aa.

Her er oversikt over viktige navn med telefonnummer:

**Styringsgruppa for sorg og omsorg:**

Brit Husdal	tlf. arb. 72 48 00 00
	priv. 72 48 84 97
Arne Ytterhus	tlf. arb. 72 48 00 00
Dagfinn Herskedal	arb. 72 48 12 00
Gunnar Ianke	tlf. arb. 72 48 14 00
Bertel Aasen	priv. 72 48 11 88

**Sorggruppeledere:**

Anne Wold	72 48 01 10
Eva Skålholt	72 48 55 87
Kjellrun Gravdal	72 48 44 47
Kirsti Kristiansen	72 48 43 34

## Ikkje dytt!

*Ikkje dytt,*

*eg må få gå trappa sjølv.*

*Vil du gå fortare med andre pausar, så er det greit det.*

*Eg går ikkje fortare enn eg går, eg.*

*Ikkje dytt!*

*Eg må få stå her ei stund,*

*– kvila, kava, gråta, le.*

*– Ryggja og setje eine foten ned att på forrige trinn – kjenna ekstra etter om eg er ferdig til å gå vidare.*

*Ikkje dytt!*

*Det er så vondt å snubla.*

*Eg gjer det likevel, men då er det på min måte –*

*den er tryggast for meg.*

*Ikkje tru at trappa er lettare å gå fordi du veit kva neste trinn heiter.*

*Men det er fint at du vinkar.*

*Det er trygt å ha deg saman med meg, for eg leitar etter nokon å halda i.*

*Fint å ha nokon stødig bak ryggen, nokon som kjenner trappa.*

*Det er tungt å gå åleine,*

*fint å ha deg der, men ikkje dytt! –*

*Eg kjem i mitt eige ganglag eg.*

*Det er fint å sjå at andre har kome seg opp.*

*Eg er i seget,*

*men ha tolmod med meg!*

Guðrun Lid Sæther

## SLEKTERS GANG



## DØPTE

## ORKDAL:

08.01: Einar Westrum Johansen  
08.01: Berit Berbusmel  
22.01: Bendik Smevold Kristensen  
22.01: Toril-Anne Staurset Martinsen

## ORKANGER:

08.01: Espen Snøsen  
22.01: Richard Hasan Bjørklund

## ORKLAND:

22.01: Roar Skjølberg  
22.01: Vegard Antonsen

## GEITASTRAND:

15.01: Anne Ofstad

## DØDE

## ORKDAL:

09.01: Magnhild Løftamo f. 1935  
11.01: Olav Karsten Hukkelås f. 1946  
13.01: Hildur Marie Høyenes f. 1921

## ORKANGER:

29.12: Guttorm Nikolay Sand f. 1917  
03.01: Ludvik Gotfred Haarsaker f. 1909  
09.01: Trygve Berg f. 1914

## GEITASTRAND:

17.01: Olav Meland f. 1915



## Flyktninger ønsker bibel

En ung serber som arbeider ved et evangeliserings-senter i Serbia, forteller at de har matutdeling i det krigsherjede landet: "Men hver gang vi deler ut mat, har vi også utdeling av bibler og bibeldeler. Folk kjemper om å få tak i Guds ord! Livet i flyktingleirene er monotont, og mange ønsker å ha noe å lese – noe som kan gi dem håp. Mange er blitt kristne".

En av flyktingene sa til ham: "Det var verdt å miste alt – så jeg kunne komme hit og finne Gud".

## Smånytt om mangt

MISJONSDAGER  
PÅ SVORKMO

14. – 19. februar

Tirsdag 14. februar kl 19.30:

Misjonsmøte i Svorkmo Misjonshus. Kretssekretær Per Walle og foreningssekretær Kitty Mæhre deltar.

Torsdag 16. februar. – Skoletimer ved Barne- og ungdomsavdelingen

Inger Synnøve Gjære og Svanhild Christofie Hafnor. Barnehagen v/Kitty Mæhre.

Kl 11.00: Eldretreff Svorkmo Misjonshus. Kitty Mæhre deltar.

Kl 19.00: Lagsmøte. Inger Synnøve og Svanhild Christofie deltar.

Fredag 17. februar kl 19.30: Kulturkveld i Svorkmo Misjonshus.

Sang v/Orkland Mannskor. Opplesning v/Gjertrud Gåsvatn Rye. Jostein Landrø åpner vindu mot misjon. Beverting. Åresalg.

Søndag 19. februar kl 11.00: Barnas Misjonsdag i Moe kirke v/res.kap. Bertel Aasen og Svanhild Christofie Hafnor. Sang v/barnekor. Kirkekaffe.

Velkommen!

Arr. Orkland Menighet og Det Norske Misjonsselskap

## Åtte millioner bibler trykt i Kina

Siden opprettelsen av et bibeltrykkeri i Nanjing i Kina i 1987, er det trykt over åtte millioner bibler, nytestamenter og bibeldeler på dette trykkeriet, som er støttet av blant annet Det Norske Bibelselskap. Trykkeriet arbeider effektivt, og etterspørselen etter bibler er så stor, at det knapt finnes noe lager, alt går rett ut. En rekord på 1,6 millioner trykte bibler ble satt i 1993, og i 1994 er målet 2 millioner.

Selv om antall trykte bibler nå er kommet opp mot det offisielle antallet på kristne i Kina, så tror ikke kirkelederne at myndighetene vil legge restriksjoner på bibelproduksjonen. På landsbygda kan det fortsatt være vanskelig å få tak i bibler.

Papiret til trykking av en bibel koster bare 10 norske kroner. De Forente Bibelselskaper har, sammen med trykkeriet, besluttet å kjøpe inn en ny trykkemaskin for å kunne øke bibelproduksjonen i Kina.

BASAR & ÅRSMØTE  
PÅ ORKANGER

Lørdag 18. mars blir det basar i menighetshuset på Orkanger fra kl 12.00 på formiddagen. Her blir det åresalg, konvolutt-salg og lykkehjul – og inntekten går (selvsagt) til Nytt Orgel i kirka. Det blir sangkrefter, både kl 12.00 og kl 14.00 når menighetens årsmøte begynner. I pausen er det servering av kaffe og kaker, og anledning til å slå av en prat.

## 190.000 TIL NYTT ORGEL

Orgelinnsamlingen på Orkanger går sin gang, og vi er pr. i dag oppe i 190.000 kr. Dette er en imponerende sum, tatt i betraktning at vi samtidig samlet inn penger til et piano i 70.000 kroners-klas-sen. Musikkopplevelse betyr mye i en kirke. Derfor opplever vi også en bred støtte til orgelsaken. Og kanskje klarer vi 200.000 før trekningen i Orgel-lotteriet?

## Helgevakter

11. - 12.02.: Kap. Lunde  
18. - 19.02.: Fg. prost Aasen  
25. - 26.02.: Vik.prest Buhaug  
04. - 05.03.: Kap. Lunde  
11. - 12.03.: Fg. prost Aasen

## Solgte kniven, kjøpte bibel og salmebok

En ung brasilianer forteller: – Jeg var på vei til å besøke en venn, og så hørte jeg noen som sang. Lyden av den vakre sangen kom fra en kirke, og jeg gikk opp til døra og skulle til å snike meg inn. Da kom jeg på at jeg hadde en stor kniv i beltet. Faren min hadde sagt at jeg aldri skulle gå inn i en kirke med noe som kunne kalles et våpen, så jeg gjemte kniven under skjorta. – Jeg ble utfordret av budskapet jeg hørte i kirken. Snart falt jeg på kne og aksepterte Jesus Kristus som min frelser. Da tenkte jeg at jeg også ville bytte ut kniven min med et åndelig "våpen". Jeg fikk solgt kniven. Og pengene jeg fikk, brukte jeg til å kjøpe en bibel og en salmebok. Ved å gjøre dette, byttet jeg ut døden med livet.

Forming - Hobby  
Formingsmaterieill - Leker -  
Kontorrekvisita  
Tlf. 72 48 10 57

MAGNE STAVELI & Co.  
Orkanger. Tlf. 72 48 00 65

ORKDAL SKRIFT- OG STEINHUGGERI  
Gravmonumenter - Inskripsjoner - m.m.  
Jostein Høivik, Fannrem, tlf. 72 48 50 60

FOKUS Bank

Orkanger Kjemiske Renseri CUBUS  
ORKEDALSVEIEN 28B

Dørdal & Sønner A/S, 7310 Gjøelme  
Utfører alt i betong og tre.  
Aut. entreprenør,  
tlf. 72 48 13 72 / 72 48 07 97

EBA INSTALLASJON  
Orkanger - tlf. 72 48 04 55

ANSVAR  
FORSIKRING  
Tlf. 72 48 51 75

Orkdal Bil a-s  
Bårdshaug - 7300 Orkanger  
Tlf. 72 48 22 11

ADVOKAT  
OLA FOSSVOLL  
MEDLEM AV DEN NORSKE ADVOKATFORENING  
ORKEDALSVEIEN 31, 7300 ORKANGER  
TLF 72 48 09 22 - FAX 72 48 11 70

## MENIGHETSDATA

Åpningstider Kirkekantoret:  
Mandag - fredag kl 08 - 15.  
Prestene: Tirsdag - fredag kl 10 - 12  
Telefoner:  
Kantoret ..... 72 48 61 66  
Telefax ..... 72 48 54 70  
Mobil ..... 94 83 16 66  
Moe kirke ..... 72 48 44 80  
Den Gode Hyrdes kpl. 72 48 06 71  
Mob.tlf. Fjellkirka ..... 94 65 64 15  
Boligtelefoner:  
Prost Fagerli ..... 72 48 51 42  
Res.kap. Aasen ..... 72 48 41 88  
Kapellan Lunde ..... 72 48 10 44  
Kateket Lunde ..... 72 48 10 44  
Kirkeverge Rask ..... 72 48 27 78  
Organist Wrobel ..... 72 48 11 46  
Kasserer Orkdal Menighetsblad:  
Georg Ofstad, Geitastrand, 7300  
Orkanger. Postgiro: 0802 3268729  
Ekspedisjon:  
Tore Høstøen, Svorkmo

Orkdal Begravelsesbyrå  
Tidl. Hoff Begravelsesbyrå eff.  
Tlf. 72 48 56 41 - 7320 Fannrem

Poulsøn Gardiner og sengetøy  
Fix Dame- og Barneklær  
H. Hukkelås A/S - OTI-senteret

ARNE K. MO – Fannrem  
Tlf. 72 48 58 11

Gullsmed RØHME  
Tlf. 72 48 01 91 - Orkanger sentrum

Nik. Konstads Bokhandel  
7301 Orkanger - tlf. 72 48 10 01

Dagny Korsli Eftf.  
7300 Orkanger - Tlf. 72 48 28 10

FOTOGRAF KVARSNES  
Orkanger - Tlf. 72 48 10 34

Kvernmo Bruk A.S.  
Trelast, byggvarer, paller.  
Tlf. 72 48 13 22

Gjøelme Sementvarefabrikk  
Tlf. 72 48 03 93

Orkel Maskiner og redskaper fra  
Joh. Gjønnnes Mek. Verksted A.S.  
Jemindustri A.S.

OLAV EILERTSEN  
Transport Inn- og utland  
Tlf. 72 48 22 55

Orkdal Sparebank  
Tlf. 72 48 09 99

EL-KONTAKT  
Tlf. 72 48 54 84  
Elektrisk installasjon

Størseth Ur & Optikk as  
Orkedalsveien 67, 7300 Orkanger  
Tlf. 72 48 22 50

Orkla Helseartikler a.s.  
7300 Orkanger - Tlf. 72 48 16 00

FANNREM FARVEHANDEL A.S.  
Gulvbelegg, tepper, maling, gardiner  
Tlf. 72 48 53 32

Trykksakene får du fra oss, ALT  
fra fødselsgratulasjoner til gravsanger!  
Ring oss, tlf. 72 48 44 40

## STØTTEANNONSER

Orkanger UR og OPTIKK  
Telefon 72 48 01 95 - 7300 Orkanger  
Avt. OTI - Tlf. 72 48 03 70  
GULL - SØLV - SMYKKE

ORKDAL FARGE OG INTERIØR  
Tlf. 72 48 03 57

ORKLA SLAG  
HOVEDKONTOR TLF. 80 200

ROSTAD MØBLER A.S.  
Stort utvalg  
Telefon 72 48 02 35, Orkanger

Solligård elektriske  
UTSTYRSFORENING  
Tlf. 72 48 02 38 - Postb. 58, 7301 Orkanger

ORKLA BRANNKASSE  
– Forsikring  
– Finansiering

ORKDAL SAG & HØVLERI  
Fannrem  
Tlf. 72 48 52 65

EINAR NØSEN & CO.  
Tlf. 72 48 51 97 - Fannrem

Orkdal Varme & Sanitær A.S.  
Fannrem, tlf. 72 48 53 93

Orkla Exolon AS KS  
7301 ORKANGER

G-SPORT OTI A/S  
G SPORT OTI A/S, POSTBOKS 192, OTI-SENTERET, 7301 ORKANGER

Orkla Shipping & Trading A.S.  
7300 Orkanger - Telex 55 319  
Tlf. 72 48 13 95 - 72 48 15 85

Advokatene Mjønnes  
Ejvøns. 3 - 7300 Orkanger  
Telefon 72 48 17 00

ORKDAL SAG AS  
Tre skaper miljø og trivsel.  
Fannrem – Tlf. 72 48 52 65

Orkdal Malerforretning A.s  
Tlf. 72 48 54 90  
Vi utfører maling- og gulvarbeider – fagkunnskap gir trygghet

ORKLA EGG AS  
7320 Fannrem  
Tlf. 72 48 96 00

FAGERLI OFFSET AS

# det skjer i menigheten

## GEITASTRAND MENIGHET

Tirsdag 14/2 kl 17.00	Øvelse Geitastrand barnegospel	Geitastrand men.h.hus
Tirsdag 28/2 kl 17.00	Øvelse Geitastrand barnegospel	Geitastrand men.h.hus
Tirsdag 14/3 kl 17.00	Øvelse Geitastrand barnegospel	Geitastrand men.h.hus

## ORKLAND MENIGHET

Lørdag 11/2 kl 19.00	Lovsangskveld m/Join Us og Melhus Ungdomskor	Moe kirke / Misj.huset
Mandag 13/2 kl 20.00	Misjonsmøte / Vårliv	Sigrid og Peter Ljøkjel
Torsdag 16/2 kl 11.00	Eldretreff	Svorkmo Misjonshus
Onsdag 22/2 kl 20.00	Bibeltime	Svorkmo Misjonshus
Torsdag 23/2 kl 19.00	Lagsmøte	Svorkmo Misjonshus
Fredag 3/3 kl 20.00	Kvinnenes internasjonale bønnedag	Svorkmo Misjonshus
Tirs. 7. - lørd. 18/3	Møteuke ved Petra Fremo	Svorkmo Misjonshus
Torsdag 9/3 kl 11.00	Eldretreff	Svorkmo Misjonshus

## ORKDAL MENIGHET

Fredag 10/2 kl 18.00	Basarkveld for misjonshuset	Fannrem Misjonshus
Mandag 13/2 kl 19.00	Misjonsmøte	Marie S. og Arnt Gangås
Søndag 26/2 kl 17.00	Israelsfest	Fannrem Misjonshus
Mandag 27/2 kl 19.00	Misjonsmøte	Britt og Ola Sjømæling
Mandag 13/3 kl 19.00	Misjonsmøte	Minni Eikli

## ORKANGER MENIGHET

Mandag 6/3 kl 17.00	Eldretreff	Orkanger men.h.hus
Lørdag 18/3 kl 12.00	Basar	Orkanger men.h.hus
Lørdag 18/3 kl 14.00	Årsmøte	Orkanger men.h.hus



### 12.02. – Sámannssøndagen

Geitastrand kirke kl 11.00: Familiegudstjeneste v/vik.prest Rasmussen og kateket Lunde. Utdeling av bibler til 4. klassingene. Offer til menighetsarbeidet. Kirkebuss.

Orkdal kirke kl 17.00: Familiegudstjeneste v/kap. Lunde. Utdeling av bibler til 4. klassingene. Offer til Norges Kr. Student- og Skoleungdomslag.

### 19.02. – Kristi Forklarelsedag

Orkanger kirke kl 11: Høymesse v/kap. Lunde. Offer til Bibelselskapet.

Moe kirke kl 11.00: Familiegudstjeneste v/fg. prost Aasen. Barnas misjonsdag. Offer til NMS. Sang av Meldal Barnekor.

Ustad grendahus kl 15.00: Gudstjenestlig møte v/vik.prest. Rasmussen.

### 26.02. – Fastelavnssøndag

Orkdal kirke kl 11.00: Høymesse v/vik.prest Rasmussen. Nattverd. Offer til menighetsarbeidet.

### 05.03. – 1. søndag i faste

Orkanger kirke kl 11.00: Høymesse v/kap. Lunde. Offer til menighetsarbeidet.

### 08.03. – Onsdag

Orkdal kirke kl 19.00: Fastegudstjeneste v/fg. prost Aasen. Nattverd.

### 12.03. – 2. s. i faste

Orkdal kirke kl 11.00: Høymesse v/vik. prest Rasmussen. Offer til NLM.

Moe kirke kl 11.00: Storfamiliegudstjeneste v/fg. prost Aasen. Nattverd. Offer til barne- og ungdomsarbeidet.

Geitastrand kirke kl 11.00: Høymesse v/kap. Lunde. Offer til Santalmisjonen.

## Kjære Gud

*Kan du låne bort litt  
av sola di i dag?*

*Alle blir så glade når solstrålene  
leker sisten i klasserommet.*

*Frode har en blank brevåpner.*

*Når solstrålene treffer den,  
sender Frode dem videre til meg.  
Jeg prøver å late som om jeg ikke  
merker det.*

*Men jeg blir varm inni kroppen.*

*Jeg blir varmere av strålene*

*Frode sender meg,*

*enn av hele sola di, Gud.*

*Lærer'n ber om ro i klassen. Men*

*når strålene danser*

*rundt i rommet, og det er*

*"vinterslutt" og vår,*

*da må han lese, lærer'n også.*

*Og så synger vi,*

*og klasserommet blir et godt sted  
å være.*

*Takk for sola og solstrålene som  
du låner oss, Gud!*

*Amen.*



Bekymringer springer ut av ønsket om at alt skal skje slik vi ønsker i stedet for slik Gud vil.

## Gevær mot Bibel

Som et tiltak mot den voldsbølgen som veltet over Puerto Rico, har Bibelselskapet kommet med et program som blir kalt "A Bible for a Gun (En Bibel for et gevær)". Dette skjer i samarbeid med politiet, undervisningsdepartementet og media. Folk kan komme til en prest eller pastor og levere inn sine skytevåpen, og dette skjer selvsagt helt konfidensielt. "Vi synes det er på tida å bytte ut denne verdens våpen, som bryter ned og ødelegger, med åndelige våpen", sier Wilfredo Estrada-Adorno, generalsekretær i Bibelselskapet. Og frivillige medarbeidere går fra dør til dør og oppfordrer folket til å bytte ut skytevåpen med en Bibel.